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Vattenfall Eldistribution söker 

områdeskoncession för att stärka 

regionnätet i Mellansverige 
 
Ett starkare elnät är avgörande för att vardagen ska fungera och företag ska 
kunna växa. Vattenfall Eldistribution har ansökt om områdeskoncession 
som gör det enklare att uppgradera och bygga om regionnätet. Syftet är att 
säkra en driftsäker elleverans för kunder i 50 kommuner i Mellansverige. 
 

Ansökan omfattar regionnätet i ett område med närmare 50 kommuner i 
Stockholms, Södermanlands, Uppsalas, Västmanlands, Gävleborgs, Dalarnas 
och Örebros län.  
 
Bakgrunden till ansökan är att stora delar av regionnätet på 20 kV och 30 kV i 
området behöver förnyas och uppgraderas till 40 kV. Totalt finns cirka 1 500 
kilometer ledningar inom sökt spänningsintervall (30 kV-40 kV) som kan behöva 
uppgraderas eller bytas ut inom en 30-årsperiod. Områdeskoncessionen gör det 
möjligt att bygga och ändra ledningar i hela området utan att söka separat 
koncession för varje projekt så länge alla andra lagar, som exempelvis 
miljöbalken och kulturmiljölagen, följs. Det sparar tid och resurser och gör det 
enklare att möta samhällets behov. 
 
– Det finns i dagsläget inga exakt fastställda planer på var eller när det kommer 
att ske, men vi ser att det redan nu finns ledningar inom området som behöver 
förnyas på grund av ålder och då samtidigt behöver uppgraderas till 40 kV, säger 
Sigrid Eddegren, tillståndsspecialist på Vattenfall Eldistribution.   
 
Områdeskoncession ger rätt att bygga ledningar upp till en viss spänningsnivå 
vilket används sedan tidigare inom lokalnätet. 2021 ändrades ellagen och 
möjliggjorde områdeskoncession även för regionnät med en högsta och en lägsta 
spänningsnivå.   
  
Ansökan skickades in till Energimarknadsinspektionen i juni i år och ett besked 
kan komma innan sommaren. Ett starkare elnät är avgörande för att samhället 
ska kunna utvecklas och med områdeskoncession kan samhällets behov mötas 
snabbare. 
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